
Município de M+rcedes
Estado do Parbná

TERMO DE INDICAÇAO DE GESTOR DE CqNTRATO

Indico os servidores abaixo, para atuarem como gestor do Con+rato na 141/2024, cclcbrado
cntrc o Município dc Mcrccdcs - PR e a empresa: Gráfica e Edit 4ra Posigraf Ltda., CNPJ n'’
75.104.422/0008-82 . \

Processo licitatório n.c’ 60/2024

Pregão Eletrônico n.' 18/2024
Objeto: Aquisição de material pedagógico para os ãlunos do 5'’ ano[ do Ensino Fundamental.

Registro de Preços: ( ) SIM (x ) NÃO [

Função
) Íll;;
Gestor SÚbstituto

Nome

a
K;

Matrícula
31
no

As atribuições do gestor dc contrato são aquelas previstas no art. 1 + c 16 do I)ccrcto Municipal
n.' 032/2023 , disponível em https://www.mercedes.pr.gov.br/lcgislakao.php, bem como, aquelas

previstas no item 6.14 c seguintes do Anexo I, ’l'crmo dc Rcfcrênc\ia, do I':dital do certame cm
cpígrafc. 1

o Gestor Substituto atuará como gcstor do contrato nas ausências c hos ilnpcdimcntos eventuais
c rcgulamcntarcs do titular. l

os doeu„,c.1.s csscnciais da contratação, a cxcmp1, d, 11,1„do Prol\imi„,„, d. .t. convocatório
c seus anexos. do contrato, da proposta da contràtadd, da gdrantid, quando hou\’cr, c demais
documentos indispensáveis à fiscalização, podem \ ser obtidos em

https://www .mcrccdcs.pr .gov.br/licitacocs.pllp c[ou cm
https://www . mcrccdcs,pr .gov .br/transparcncia.php.

Mcrccdcs – PR, 06 de maio de 2024 \

EDSON A„i„,d, de b,m, digital por \
EDSON KN/\UI_:88632350900

KN AU L:88632358%ePdi#%aT'oi'06 1 d:16:06 03'ot'

SECRETÁRIO DE Pl,ANE.IAMENTO,\
Ç'\s \

BG/+/©214

/4\

1- l.11

8
fe 1-\' idor-nd

Aíç Sar\,idol

DMINISTl{AÇÃO E FIN/\b

Ciente:

Ciente: Data EG/a/ 2)#1

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-oolo – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes,pr.gov,br – CNPJ 95.719.37$/0001-23

www,mercedes. pr.gov.br \



Município de Mércedes

Estado do Padaná

TERMO DE INDICAÇAO DE FISCAL DE coNTRATO

Indico os servidores abaixo rclacionados, para acompanhar e fiscajizar a cxccução ç o adequado
cumprimcnto das cláusulas do Contrato nc’ 141/2024, celebrado chtrc o Município dc Mercedes

- PR c a clnprcsa: (}ráfica c Editora Posigraf I,tda., CNPJ n' 75.l04.422/0008-82

Processo licitatório n.„ 60/2024 \

Pregão Eletrônico n.' 18/2024 1
Objeto: Aquisição de material pcdagógico para os alunos do 5' and do l:nsino l'undamcntal

Registro de Preços: ( ) SIM ( x ) NÃO [

Fui;;áJ
mI lfi:
-l4 {caÍSuilit i luto

Nome

(\n

a 0

&atrícula
g=; 4 \ 8

,40

As atribuições do fiscal do contrato são aquelas previstas no art.\ 12 c seguintes do Decreto
Municipal n.'’ 032/2023, disponívcl cm https://www.mercedes.p+.gov.br/lcgisiacao.php, bem

como, aquelas prcvistas no itcm 6.7 c seguintes do Anexo 1, '1-crm(] dc Rcfcrência. do ltdital do
ccrtamc cm cpígrafc. 1

o 1;isca1 Substituto atuará como fiscal do contrato nas ausências e nÓs impedimentos cvcntuais c
rcnulamcntarcs do titular. l

o, d.,„m,„t., „„„,i,i, d, ,.,t,.t,çã,, , ,,,mpI. d. 1':,t„d, P,cjiminar, d. ,to convocatórÊo
c seus anexos. do contrato, da proposta da contratada, da garanti4, quando houver. c demais
documcntos indispensáveis à fiscalização, podem \ ser obtidos cm

https ://www . mcrccdcs.pr . gov .br/licitacoes.php 4/ou cm

hüps://www . mcrccdcs.pr .gov.br/transparcnç ia.php. 1

Mercedes – PR. 06 dc maio de 2024 [

EDSON Assinado de forma digital por l
EDSON KN/\UL:88632350900 1

KN AUL:88632350900 D,d,, 2024.05.06 16,16,18 -ob'oo'

Edson Knaul \

SECRETÁRiO DE PLANEJAMENTO ,\

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS \

Data: M/IE/ a)aqC

.A\,

Ciente:

/aD
\,

)

/1 .s.s. '/ 3

f:
A’ss. Ser;idor

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-00l0 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes,pr.gov.br – CNPJ 95.719.37$/0001-23

www.mercedes.pr,gov.br



Município de Mércedes

Estado do Pafaná

PORTARIA N.o
DATA:

28h /2024.

07IDE MAIO DE 2024.

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do\ Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e na forma do disposto no Artigo 71, \Inciso II, alínea “a” da Le
Orgânica do Úunicípio, tendo em vista o disposto no' art. 11 k da Lei Federa1 n.' 14.133
de ICJ de abril de 2021, e no art. 9') do Decreto Municipal 4,Q 032, de 24 de março de
2023

RESOLVE

’] Art. IQ - DESIGNAR os servidores abaixo para a juar como Gestor, titular e
substituto, no âmbito da execução do Contrato n' 141/2024, decorrente do Processo
licitatório n.'’ 60/2024, Pregão Eletrônico n.'’ 18/2024: l

n') 3237-9; \

1 – Gestor Titular: Juciane Brum, Secretária de Edu\cação e Cultura, matrícula

Gracieli Eger, Diretora de $epartamento Pedagógico,II – Gestor Substituto
matrícula n'’ 11904:

Parágrafo único. O Gestor Substituto atuará comb gestor do contrato
ausências e nos impedimentos eventuais e regulamentares db titular.

nas

Art. 2' - DESIGNAR os servidores abaixo para atÜar como Fiscal, titular e
substituto, no âmbito da execução do Contrato n' 141/2024, decorrente do Processo
licitatório n.'’ 60/2024, Pregão Eletrônico n.c’ 18/2024: \

de D4partamento/H-\
1 – Fiscal Titular:
matrícula n'’ 93718;

Jaíne Dõrner, Diretora Pedagógico,

11 – Fisca1 Substituto: Juliana Aparecida Effting, Chefb da Divisão Pedagógica,
matrícula n'’ 126101 ; \

Parágrafo único. O Fiscal Substituto atuará comJ fiscal
ausências e nos impedimentos eventuais e regulamentares dd titular.

do contrato nas

Art. 3' - Esta Portaria entra em vigor na data de sua plblicação

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em d7 de maio de 2024

Publicado em: 7 de maio de 2024 Edição 37}9
Diário Oficial Eletrônico: :- '=, , ;---, ;-; ;f : :.:' >.::'.’- -,;. :; 1 .; ;-i: ' ’.: _*.: i . ’- ;t

Rua Dr, Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fàx-(À5$i2á6-ét)0-ó – cífp é599á-doo – Mercedes –- PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr_gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www .rnercedes.pr.gov. br



M+rcedesMunieípio de
Estado do Pa[anã

L AE RTC)N As,i„,do de forma digital por

WEBER:045304219 })P:jI:IFp~à;/i.hB!.:firsT,i;988
[

88

Laerton Weber
PREFEITO

\

\

1

)

in\

Publicado em: 7 de maio de 2024 Edição 37à9
Diário Oficial Eletrônico

Oswaldo Cruz, 555 – Fon"à/Fa;--(-à5-jâá6é:ációci:-e;FÉ -áà9-àé:Obdi-:Méréeci'es – PR

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.3T3/0001-23
www.mercedes. pr. gov. br 1

Rua Dr


